ORDO MISSÆ

ORDINARIO DELLA MESSA

SECONDO IL RITO DOMENICANO

PRÆPARATIO

Benedícite

In nómine Patris, et Fílii, ✠ et Spíritus Sancti.

Amen

Actiões nostra, quæsumus Dómine, aspirándo præveni, et adiuvándo proséquare, ut cuncta nostra operátio a te sempre incípiat, et per te coepta finiatur: per Christum Dóminum nostrum. Amen

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti. Amen

V Confitémini Domino quóniam bonus

R Quóniam in sáeculum misericórdia eius

Confíteor Deo omnipoténti, et beatæ Mariæ semper Vírgini, et béato Domínico Patri nostro, et ómnibus Sanctis, et vobis Fratres, quia peccávi nimis cogitatióne, locutióne, ópere, et omissiόne, mea culpa: precor vos oráre pro me.

Misereátur tui omnípotens Deus, et dimíttat tibi ómnia peccáta tua: líberet te ab omni malo, salvet, et confírmet in omni ópere bono, et perdúcat te ad vitam æternam.

V Amen

Confíteor Deo omnipoténti, et beatæ Mariæ semper Vírgini, et béato Domínico Patri nostro, et ómnibus Sanctis, et tibi Pater, quia peccávi nimis cogitatióne, locutióne, ópere, et omissiόne, mea culpa: precor te oráre pro me.

V Misereátur vestri omnípotens Deus, et dimíttat vobis ómnia peccáta vestra: líberet vos ab omni malo, salvet, et confírmet in omni ópere

PRAEPARAZIONE

il sacerdote benedice l'acqua e ne infonde qualche goccia nel vino

Benedite

Nel Nome del Padre e del Figliuolo ✠ e dello Spirito Santo.

Amen

in mezzo all'altare, a bassa voce:

Previeni, o Signore, le nostre azioni con la tua ispirazione e accompagnale col tuo aiuto, affinché ogni nostra operazione sempre da Te abbia inizio, intrapresa, per Te giunga a compimento: mediante il Cristo nostro Signore. Amen

preghiera ai piedi dell'altare

Nel nome del Padre e del Figliuolo e dello Spirito Santo. Amen

V Rendete grazie al Signore perché è buono

R Perché eterno è il suo amore

Confesso a Dio onnipotente e alla beata Maria sempre Vergine e al beato Domenico, nostro Padre, e a tutti i Santi e a voi, fratelli, che ho molto peccato in pensieri, in parole, in opere e in omissioni per mia colpa: vi supplico di pregare per me.

Dio onnipotente abbia misericordia di te e ti perdoni tutti i tuoi peccati, ti liberi da ogni male, ti dia la sua grazia e ti confermi in ogni opera buona e ti conduca alla vita eterna.

V Amen

Confesso a Dio onnipotente e alla beata Maria sempre Vergine e al beato Domenico, nostro Padre, e a tutti i Santi e te, padre, che ho molto peccato in pensieri, in parole, in opere e in omissioni per mia colpa: ti supplico di pregare per me.